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Punkt 1. 
Inledning: 
Babbs Edberg, inleder och hälsar välkommen.  
Dagordningen fastställs med övrig fråga. Föregående minnesanteckningar följs upp och läggs till 
handlingarna.  Ann Martinius ersätter Nerietta under våren tills hennes tjänst är tillsatt. Marie 
Rosengren från Grundskolan är ny i gruppen och hälsas välkommen. 

Punkt 2. 
LGS 

• Ny ledamot till TG Psykiatri från Primör.

• Ny ledamot till TG äldre? representant från Sjukhusen i Väster/Angereds närsjukhus. 
Nuvarande representant går inte att nå vid försök till kontakt.

• Ny ledamot till TG BoU. Skolhälsoöverläk går i pension. (förslag från TG BoU representant 
grundskola)

• Beslut om årsrapport. Då tidsmarginalen varit tajt till vårt första LGS är rapporten 
sammanställd i sin helhet för beslut. Slutjusteringar inför publicering kommer att 
genomföras efter beslut. Se länk: Årsrapport 2023 – Kommun och sjukvård, Samverkan i 
Göteborgsområdet. (vgregion.se)

Ställningstagande:  
Ledamot till TG Psykiatri från Primör, Carl-Peter och Henrik tar med frågan om representant. 
Ledamot till TG Äldre, Lorna (Sjukhusen i Väster) och Camilla (Processledare TG Äldre) tar en 
kontakt för att utse representant. 
Ledamot till TG BoU från grundskolan, Marie Rosengren tar med frågan om representant. 
Namn på deltagare skickas till Anette, anette.forsberg@vgregion.se, för vidare förmedling till TG.  

Årsrapporten godkännes och kommer att presenteras mer ingående i ett informationsmaterial 
som skickas ut till ledamöterna. Materialet kan användas fritt. I samband med publicering på 
hemsidan kommer en populärversion sammanställas som med fördel kan spridas till 
verksamheterna.  
Varje ledamot ansvarar för att sprida information från LGS i sina egna led. 

Punkt 3 
NOSAM 

Då uppdraget att processleda vår nya NOSAM struktur går ut 240630 finns behov att fatta beslut 
om fortsatt finansiering 240701 – 241231.   
24 01 18 färdigställs årsrapport för budget. Beroende på resultat finns två förslag.  
I dialogen är LGS BG enig om att arbetet med att formera NOSAM områdena inte är i hamn och 
behöver mer tid. Mötets deltagare är eniga om att processledare för NOSAM områdena behöver 
få besked så snart som möjligt i frågan så att man kan arbeta på i lugn och ro. Anette undersöker 
bästa lösningen av de två förslagen och återkommer med besked vid LGS den 25/1.   

1. Förslag: Processledarna får fortsatt uppdrag till och med 241231 och finansieras med
överskjutande medel från basfinansiering 2023

Ställningstagande: LGS ställer sig bakom förlaget gällande finansiering fram till 2412 men fortsatt 
finansiering behöver lösas. LGS är eniga om att Processledare för NOSAM behöver etableras som 
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en fast resurs i samverkansstrukturen. Det är inte möjligt för verksamheterna att hålla ihop det 
lokala arbetet själva.  
Anette får med sig fråga att lösa fortsatt finansiering för beredning i LGS BG.  

P 4 
Ordförandebeslut 
Information om ordförandebeslut:  
I tillskapandet av nya NOSAM grupperingar har det visat sig att antalet grupperingar i de olika 
områdena varierar stort.                                                               Detta har resulterat i olika hög 
arbetsbelastning på processledarna beroende på vilket område de är verksamma i.  

I nuläget är en processledare långtidssjuk där vi behövt fördela uppdragen på de övriga tre 
processledarna. 

Detta medförde ett ordförandebeslut på hur många grupperingar samverkanskontoret ska 
underhålla i varje område.  

Beslut: Varje NOSM område får processledning till sitt NOSAM och NOSAM BG.  Övrigt deltagande 
i lokala grupperingar i mån av tid och utrymme.  

P 5 utgick 

P 6 
VVG 
Under våren 2024 ska samverkanskontoret revidera, för oss gällande styrdokument och 
uppdragshandlingar.  Vi uppmanas att arbeta med frågor kopplat till omställning nära vård men 
har inte preciserat detta i våra uppdragshandlingar och behöver följaktligen få med detta i 
uppdragen.  
Delar av vårt område har inte antagit länsgemensam Färdplan en strategi för god och nära vård, 
vilket väcker frågan om hur vi ska förhålla oss till dokumentet Här 
På länsnivå har man tagit fram en plan för gemensamt utvecklingsarbete som följer strategin för 

omställning. Den finns publicerad Här.  

LGS BG föreslår att de båda planerna gäller som styrdokument för oss när vi reviderar våra 

uppdraghandlingar och tydliggör att det är omställningen God och nära vård vi har till uppdrag att 

fokusera på. 

Ställningstagande:  LGS ställer sig bakom förslaget vilket också stödjer en tydlig linje för fortsatt 
arbete. 

P 7 
In- och utskrivningsprocessen.  
Information – beslut 
På LGS 23-11-30 fick UG SAMSA i uppdrag att se över gällande uppdragshandlingar för gruppen 

och ta fram en reviderad offert från AFRY gällande delmål 1 i UG SAMSA.s handlingsplan.       

Ordförandebeslut på bifogade uppdraghandlingar togs på LGS BG gällande UG SAMSA och 

arbetsgrupp för delregional rutin för att komma vidare i planeringen av 

uppdraget.       

https://www.vardsamverkan.se/omraden/god-och-nara-vard/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/god-och-nara-vard/lansgemensamt-utvecklingsarbete/


Information från arbetet med ”Personcentrerat arbete i prehospital samverkan vid skadligt bruk 

och beroende” gavs av Robert Höglind och Julia Stuxgren där det beskrivs hur denna målgrupp 

hänger på en skör tråd vid utskrivning. Detta arbete kopplas till kommande uppdrag för In- och 

utskrivnings processen i Göteborg. (Se bifogad PP) 

Ingemar Blomqvist och Camilla Lundqvist presenterar förslaget till uppdraget till arbetsgrupp för 

”Delregional rutin för in- och utskrivningsprocessen inklusive SIP i Göteborgsområdet”. 

Punkter att ta ställning till på dagens möte:       

Reviderad uppdragshandling för utvecklingsgrupp SAMSA i Göteborgsområdet, En ny form på in- 

och utskrivningsprocessen med hjälp av Tjänstedesign.       

Förslag på bemanning av deltagare i fas 1.       

Uppdragsbeskrivning och bemanning av arbetsgrupp för delregional rutin för in- och 

utskrivningsprocessen inklusive SIP i Göteborgsområdet enligt följande. 

Uppdragshandling för utvecklingsgrupp SAMSA i Göteborgsområdet:       

Bemanna den länsövergripande Förvaltningsgruppen med 4 representanter.       

Bemanna den länsövergripande Utvecklingsgruppen för IT-verktyget SAMSA med 2 

representanter.  Gruppen övergår i övrigt till ett nätverk med ett möte per 

termin.       Med information regelbundet via 

mejl från representanterna i de länsgemensamma grupperna.   Ska vi 

fortsätta med nuvarande bemanning? 

Uppdragshandling för arbetsgrupp för delregional rutin för in- och utskrivningsprocessen inklusive 

SIP i Göteborgsområdet:       

Nuvarande deltagare i UG SAMSA erbjuds delta i den nya arbetsgruppen som utökas med fler 

verksamhetsnära nyckelpersoner. Gruppen behöver ha en kommunikatör knuten till sig för att 

arbetet kontinuerligt kan kommuniceras till samtliga involverade i in-och utskrivningsprocessen. 

Arbetsgruppen rapporterar fortlöpande till LGS Beredningsgrupp genom UG SAMSA ordförande. 

Omfattning och mötesfrekvens får beslutas om och när fas 1 är genomförd. 

Kommun: 6 ledamöter fördelat på: Göteborg 3, Mölndal 1, Härryda 1, Partille 1, Öckerö 1.    

VGR: SU 3 ledamöter.      

VGPV: Närhälsan 3 ledamöter, privata vårdgivare 1 ledamot.       

LGS processledare följer arbetet och adjungeras till gruppen vid behov. Resurspersoner kan 

adjungeras till gruppen vid behov. 

Okej att erbjuda nuvarande deltagare i UG SAMSA att ingå i denna arbetsgrupp? 

Närhälsans utökning behöver bemannas så fort det är möjligt.  

Deltagare måste få förutsättningar att kunna prioritera detta arbete. 

För arbetet som beskrivs ovan föreslås LGS BG bli styrgrupp och att uppdraget i första steget 

finansieras med statliga medel för SIP. För eventuell fortsatt arbete bokas statliga SIP medel. 

Fas 1 i uppdraget. Grunda:      

I arbetsfasen ingår arbetet att genomföra en intresseanalys.  

Inläsning på materialet och ha en grundande workshop. (Se bifogad handling för mer 

information).       



Förslag på bemanning av arbetsgrupp i Fas 1 är följande:  

1 representant från SU       

1 representant från Närhälsan,      

1 representant från PRIMÖR      

1 representant från Göteborg Stad      

1 representant från Kranskommunerna      

Ordförande UG SAMSA      

Processledare för TGÄ & TGRH. 

Dialog: 

• Fråga om representation från Sjukhusen i väster ska finnas med.

• Svar: Nej detta är en fråga för samverkansområdet i Göteborgsområdet och hanteras av

deltagare där.

• I In- och utskrivningsprocessen gällande SIP i SAMSA för BoU saknas idag förskola, skola

och socialtjänst.

• I nuläget ska en intresseanalys skapas. Vem ska vara med för att det ska bli rätt?

• Viktigt att båda kommunuppdragen är med, socialtjänst och kommunal primärvård.

• Viktigt att socialtjänsten får en extra plats då de hamnar i minoritet till HSL lagstiftningen

med sina frågor.

• Fråga: Vilken nivå på personal efterfrågas?

• Svar: Verksamhetspersoner som är väl insatta i processen.

• I Fas 2 ska vi ha en större grupp.

• Deltagandet kommer att ske på olika sätt i olika faser av projektet.

• Fråga: Hur kopplas det regionövergripande perspektivet? Hur kopplas det till övriga

vårdprocesser vi gör i länet idag? Ser man detta som ett LGS perspektiv?

• Svar: Vi tittar på frågan utifrån vårt vårdsamverkansområde i Göteborgsområdet då vi

behöver komma framåt i frågan.

• SU löser representationen. Tar vara på UG SAMSA representationen.

• SU Inte enig om att vi ska lösa problemet utan mer hitta rätt i tolkningen och

tillämpningen av gemensamma dokument.

• Har vi en tidsplan och kommer vi involvera patientorganisationer?

• Referensgrupp äldre tillhörande TG äldre kommer att tillfrågas.

• Tidsplanen är att ha ett förslag till rutin före semestern för att kunna starta en pilot till

hösten.

• Angeläget att komma i gång efter dagens möte för att hålla uppsatt tidsplan.



 

• Trygg med en liten grupp i starten. Kommer inte att glömma någon eller något. Kommer 

att jobba snabbt och kommunicera arbetet löpande.  

• Vi i Göteborgsområdet har inte jobbat igenom denna process så därför gör vi det nu. 

• Viktigt att säkra upp om information till övriga delregionala vårdsamverkansområden 

• Projektmedlemmar bärs in och ut i olika delar av arbetets gång. 

• Viktigt att deltagarna som ska vara med får förutsättningar från arbetsplatsen att avsätta 

tid. 

Vårdcentralerna återkommer med deltagare till arbetsgruppen 

 

Förslag:   

Gruppen får klartecken att påbörja arbetet enligt 

förslag.                                                                                                                                                                                                  

Kopplat till uppdraget är LGS BG styrgrupp till uppdraget.  

I första skedet beslutas om finansiering för Fas 1 enlig offert.                                                                                                                  

Att statliga medel SIP, ca 1,5 miljon, avsätts för hela uppdraget.  

  

Ställningstagande: LGS ställer sig bakom förslagen. 

 

P 8                                                                                                                                                                                                               

Primärvård 

Beslut gemensamt dokument – Generella ordinationer palliativ vård. 

Regional primärvård i Göteborg har tillsammans med kommunen tagit fram gemensamt 

dokument gällande generella ordinationer vid palliativ vård. Se bifogat dokument. 

Förslag: LGS antar dokumentet som ett delregionalt samverkansdokument. 

Ställningstagande: LGS antar dokumentet. Kranskommunerna har ej varit med i processen vid 

framtagandet.  Anette tar emot eventuella inkommande synpunkter från kranskommunerna och 

gör eventuella justeringar innan utskick. 

 

 P 9 

Övriga frågor 

Anette kommenterar bifogat informationsmaterial med uppmaningen att inkomma med 

synpunkter.  

 

 



 

Åsa Sand – Kort information om SU hemma. 

Åsa beskriver att uppdraget innehåller flera olika delar och dessa är under utveckling. I nuläget 

finns inget nedskrivet om detta.  

Kommentarer: Då man inte känner till detta eller har hört om det är dt svårt att ta ställning till 

behov av mer information. En fundering som framkommer är hur detta uppdrag ställer sig i 

förhållande till det regionala primärvårdsuppdraget. Det skulle vara bra med skriftlig information 

som vi kan ge återkoppling på. 

Maria Taranger ska delta på TG Äldre och ge information. Vi fångar vad som sägs på det mötet 

och återkommer till LGS om behov av mer detaljerad information behövs.  

 

 
 Babbs tackar för och avslutar dagens möte 

 

Vid anteckningarna 

Anette Forsberg 

Processledare LGS 

 

Justerat 2024 – 01 - 29 

Babbs Edberg                                                                     Annika Leidenhed                                                      

LGS ordförande                                                                  LGS vice ordförande 

  

  

 




